
895. 

Na osnovu člana 77 Zakona o šumama („Službeni list CG“ br. 74/10 i 47/15), člana 29 stav 1 i 

člana 40 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 21/09) i čl. 4, 5 i 6 Uredbe o prodaji 

i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list CG“, broj 44/10), Vlada Crne Gore, na 

sjednici od 2. juna 2022. godine, donijela je 

 

O D L U K U  

O DAVANjU ŠUMA U DRŽAVNOJ SVOJINI NA KORIŠĆENjE PRODAJOM DRVETA 

U DUBEĆEM STANjU (REDOVNE SJEČE U 2022. GODINI) 

 

Član 1 

  Šume u državnoj svojini daju se na korišćenje prodajom drveta u dubećem stanju, u skladu sa 

izvođačkim projektima u područnim jedinicama Pljevlja, Rožaje, Berane, Žabljak, Kolašin, Bijelo 

Polje, Petnjica, Nikšić, Plužine, Plav, Danilovgrad, Podgorica i Šavnik, u gazdinskim jedinicama i 

po odjeljenjima, kao i po količinama bruto drvne mase i sa početnim cijenama kako stoji u sljedećoj 

tabeli: 
 

        

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenje BRUTO DRVNA MASA (m3) POČETNA CIJENA  (€) 

   četinari lišćari ukupno četinari  lišćari 

PLJEVLJA MAOČNICA 12a 1504  1504 46,00  

  13a 1678  1678 49,00  

  14a 1628  1628 34,00  

  18a 1337 128 1465 37,00 10,00 

  19a 2701 311 3012 35,00 10,00 

  27a 2152  2152 45,00  

  40a 3209  3209 42,00  

  48a 2233  2233 35,00  

  148a 1287  1287 42,00  

  150a 1665  1665 48,00  

  51a 1627  1627 45  

 UKUPNO 10 21021 439 21460   

 VEZIŠNICA 3a 1838  1838 42,00  

  3b 235  235 42,00  

  11a 1670  1670 30,00  

  21ab 2510 7 2517 42,00 10,00 

  23a 1132  1132 40,00  

  79a 1181 272 1453 38,00 10,00 

  86a 2680 201 2881 38,00 10,00 

 UKUPNO 7 11246 480 11726   

 OBZIR- BUREN 52a 2027  2027 40,00  

  53a 3207  3207 42,00  

  55a 761  761 38,00  

  62a 1491  1491 47  

  64a 1968  1968 48  

  65a 1472  1472 48  

  66a 1627 63 1690 49 10 

 UKUPNO 3 12553 63 12616   

 KOVAČ 5a 2800 62 2862 45,00 10,00 

  20a 2309  2309 40,00  

  39a 4819 178 4997 42,00 10,00 

  43a 940 1 941 44,00 10,00 

  60a 1987 391 2378 42,00 10,00 

  30a 797 29 826 41 10 

 UKUPNO 6 13652 661 14313   

 KOSANICA 

TARA 

45a 2344  2344 45,00  

  46a 477  477 39,00  



  47a 4860  4860 42,00  

  81a 3812  3812 36,00  

  88a 1976  1976 44,00  

  89a 3113  3113 44,00  

  98a 1102  1102 38,00  

  102ab 1781 44 1825 45 10 

 UKUPNO 7 19465 44 19509   

 LJUBIŠNJA 12a 2140 740 2880 38,00 10,00 

  13a 2097 162 2259 30,00 10,00 

  17a 3321  3321 38,00  

  28a 3357  3357 35,00  

  40a 2384  2384 42,00  

  130a 2527 264 2791 41 10 

 UKUPNO 5 15826 1166 16992   

 KRALJEVA 

GORA 

BUNETINA 

5a 990  990 38,00  

  7a 993  993 45,00  

  33a 631  631 34,00  

  33b 321 43 364 34,00 10,00 

  38a 1637  1637 38,00  

  39a 570  570 32,00  

  39b 414  414 32,00  

  40a 569  569 35,00  

  42ab 1089  1089 38,00  

  91a 1291 174 1465 42,00 10,00 

  100ab 1689  1689 32,00  

  4ab 1958  1958 43  

  13ab 659  659 41  

  14a 1365  1365 40  

  20a 1080 735 1815 41 10 

  66ab 1761 193 1954 41 10 

  70ab 1265 37 1302 43 10 

  96a 1518  1518 43  

 UKUPNO 18 19800 1182 20982   

 KOZIČKA 

RIJEKA 

4a 1477  1477 32,00  

  4b 949  949 32,00  

  5a 836 17 853 36,00  

  9ab 776  776 30,00  

  25ab 993  993 45,00  

  40c 443  443 45,00  

  53a 454  454 35,00  

  55a 2954 267 3221 38,00 10,00 

  65a 867 96 963 35,00 10,00 

  12a 1781  1781 41  

 UKUPNO 9 11530 380 11910   

 OTILOVIĆI 

OBARDE 

67a 820  820 20,00  

  84ab 1820  1820 32,00  

 UKUPNO 2 2640  2640   

 KORJEN 61a 1655 526 2181 44 10 

  23a 1934  1934 30,00  

 UKUPNO 2 3589 526 4115   

 POTKOVAČ 25a 3708 218 3926 40,00 10,00 

 UKUPNO 1 3708 218 3926   

 BUKOVICA 115a 1869  1869 40,00  

  115c 679 33 712 40,00 10,00 

 UKUPNO 2 2548 33 2581   

 PETINSKE 

ŠUME 

12a 1127 3 1130 41 10 

  46a 347 696 1043 40 10 

 UKUPNO 2 1474 699 2173   



SVE UKUPNO  63 139052 5891 144943   

        

        

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenje BRUTO DRVNA MASA (m3) POČETNA CIJENA  (€) 

   četinari lišćari ukupno četinari  lišćari 

ROŽAJE BAĆKO 

BESNIČKE 

ŠUME 

2a 77 529 606 20,00 6,00 

  28a 217 115 332 26,50 8,50 

  32a 1144 254 1398 40,00 10,00 

  33a 744 240 984 40,00 10,00 

  42a 753 243 996 35,00 13,00 

  64a 1314  1314 40,00  

  70a 2050  2050 45,00  

 UKUPNO 7 6299 1381 7680   

 BALOTIĆKE 

ŠUME 

22a 670  670 36,00  

  23a 553  553 30,00  

  24a 1185  1185 36,00  

  47a 90  90 30,00  

  48a 394  394 37,00  

 UKUPNO 5 2892  2892   

 GORNJI IBAR 19a 879  879 40,00  

  21a 372  372 33,00  

  24a 1096  1096 40,00  

  27a 398 150 548 30,00 10,00 

  28a 903 92 995 38,00 10,00 

  39a 1427 356 1783 40,00 14,00 

 UKUPNO 6 5075 598 5673   

 ŽUPANICA 15a 1838 176 2014 40,00 10,00 

  19a 1130 185 1315 40,00 10,00 

 UKUPNO 2 2968 361 3329   

 LOVNIČKE 

ŠUME 

2a 775  775 40,00  

  10a 689  689 36,00  

  11a 607  607 36,00  

  38a 417  417 38,00  

  39a 541  541 33,00  

 UKUPNO 5 3029  3029   

 PAUČINSKE 

ŠUME 

2a 206  206 15,00  

  4a 608  608 45,00  

  4b 402  402 30,00  

  17a 1111  1111 35,00  

  22a 1183  1183 40,00  

  27a 1128 11 1139 38,00 10,00 

  2a 206  206 11  

 UKUPNO 7 4844 11 4855   

 CRNJA IBARAC 10a 2353  2353 20  

 UKUPNO 1 2353  2353   

SVE UKUPNO  31 27460 2351 29811   

        

        

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenje BRUTO DRVNA MASA (m3) POČETNA CIJENA  (€) 

   četinari lišćari ukupno četinari  lišćari 

BERANE KALUDARSKO 

DAPSIĆKE 

ŠUME 

18ab 2159 774 2933 40,00 10,00 

  20a  1077 1077  10,00 

  76ab 507 475 982 40,00 10,00 

  77a 932 408 1341 40,00 10,00 



  36a 2751 251 3002 40 10 

 UKUPNO 5 6349 2985 9335   

 SKRIVENA 24a 397 188 585 45,00 10,00 

  26a 1874 324 2198 45,00 14,00 

 UKUPNO 2 2271 512 2783   

 CRNI VRH-

RUJIŠTA 

21a  821 1051  14,00 

  21b  230   8,00 

  22a  642 642  10,00 

  40a  577 577  22,00 

  46a  1084 1084  15,00 

  41a  451 451  10 

 UKUPNO 5 0 3805 3805   

SVE UKUPNO  12 8620 7302 15923   

        

        

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenje BRUTO DRVNA MASA (m3) POČETNA CIJENA  (€) 

   četinari lišćari ukupno četinari  lišćari 

ŽABLJAK TEPAČKE ŠUME 14a 1329  1329 45,00  

  33a 1279  1279 45,00  

  47a 576  576 40,00  

 UKUPNO 3 3184  3184   

 GORNJI 

ŠARANCI 

6a 1369  1369 40,00  

  35a 1039  1039 37,00  

  54a 1015  1015 40,00  

  55a 982  982 40,00  

  73a 811  811 40  

  74a 578  578 40  

 UKUPNO 6 5794  5794   

 DONJI ŠARANCI 22a 764  764 40,00  

  23a 810  810 40,00  

  27a 1383  1383 37,00  

  55a 1425  1425 40,00  

  56a 881  881 40,00  

 UKUPNO 5 5263  5263   

SVE UKUPNO  14 14241 0 14241   

        

        

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenje BRUTO DRVNA MASA (m3) POČETNA CIJENA  (€) 

   četinari lišćari ukupno četinari  lišćari 

KOLAŠIN KOMOVI I 5b  821 821  15,00 

  6b  622 622  15,00 

  7a 204 1051 1255 46,00 18,00 

  7b  931 931  15,00 

  52a  2944 2944  18,00 

  53a  1443 1443  15,00 

 UKUPNO 6 204 7812 8016   

 KOMOVI II 1a 59 1608 1667 46,00 18,00 

  2a 405 1532 1937 46,00 18,00 

  25a 194 2159 2353 46,00 18,00 

 UKUPNO 3 658 5299 5957   

 PČINJA 

PJEŠČANICA 

36b  978 978  12 

 UKUPNO 1  978 978   

SVE UKUPNO  10 862 14089 14951   

        

        

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenje BRUTO DRVNA MASA (m3) POČETNA CIJENA  (€) 

   četinari lišćari ukupno četinari  lišćari 



BIJELO POLJE MEJDANICA - 

LISA 

7a 1153  1153 43,00  

  8a 1301  1301 48,00  

  70a  3341 3341  20,00 

  73a  2863 2863  12 

 UKUPNO 4 2454 6204 8658   

 KORITA 54a 984  984 40,00  

  56a 1434  1434 43,00  

 UKUPNO 2 2418  2418   

SVE UKUPNO  5 4872 6204 11076   

        

        

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenje BRUTO DRVNA MASA (m3) POČETNA CIJENA  (€) 

   četinari lišćari ukupno četinari  lišćari 

PETNJICA MRTVICA -

TIVRAN 

56a 1728  1728 45,00  

  66a 119  119 35,00  

  76a 1020  1020 43,00  

  88a 1095  1095 46,00  

 UKUPNO 4 3962  3962   

SVE UKUPNO  4 3962  3962   

        

        

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenje BRUTO DRVNA MASA (m3) POČETNA CIJENA  (€) 

   četinari lišćari ukupno četinari  lišćari 

NIKŠIĆ JAVORAK - 

VOJNIK 

12a 218 966 1184 26,00 18,00 

  14a 33 48 81 22,00 14,00 

  16a 77 544 621 20,00 13,00 

  17a 167 663 830 22,00 14,00 

 UKUPNO 4 495 2221 2716   

 LATIČNO 18a 36 346 382 15,00 10,00 

  19ab 14 551 565 25 10 

  20a 168 1382 1550 25 10 

  21ab 116 400 516 25 10 

  32a 175 1195 1370 25 10 

 UKUPNO 5 509 3874 4383   

 NJEGOŠ 87a 196 989 1185 25 10 

 UKUPNO 1 196 989 1185   

 SOMINA 46a 143 606 749 25 10 

  49/1a 39 237 276 25 10 

 UKUPNO 2 182 843 1025   

SVE UKUPNO  5 1382 7927 9309   

        

        

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenje BRUTO DRVNA MASA (m3) POČETNA CIJENA  (€) 

   četinari lišćari ukupno četinari  lišćari 

PLUŽINE BUNDOS 43a 608 987 1595 25,00 12,00 

  45a 562 767 1329 25,00 12,00 

  46a 682 924 1606 25,00 12,00 

  47a 356 585 941 25,00 12,00 

  48a 496 890 1386 25,00 12,00 

  49a 501 567 1068 25,00 12,00 

  50a 259 549 808 25,00 12,00 

  51a 144 38 182 25,00 12,00 

  54a 418 572 990 25,00 12,00 

 UKUPNO 9 4026 5879 9905   

 VOLUJAK -

MRATINJE 

17a 758 611 1369 18,00 10,00 

  21a 102 114 216 18,00 10,00 



 UKUPNO 2 860 725 1585   

 GORANSKO 17a 327 579 906 18,00 10,00 

  21a 362 479 841 18,00 10,00 

  32a 1015 861 1876 18,00 10,00 

  68a 617 1120 1737 18,00 10,00 

  61a  508 508  10 

  62a  280 280  10 

  63a 560 982 1542 20 10 

  64a 205 506 711 20 10 

 UKUPNO 8 3086 5315 8401   

 PLANINA 

PIVSKA 

16a 3298  3298 25,00  

  21a 2086  2086 20,00  

 UKUPNO 2 5384  5384   

 PIVA 

KOMARNICA 

67a  702 702  10 

  79a  525 525  10 

 UKUPNO 2  1227 1227   

SVE UKUPNO  17 13356 13146 26502   

        

        

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenje BRUTO DRVNA MASA (m3) POČETNA CIJENA  (€) 

   četinari lišćari ukupno četinari  lišćari 

PLAV BABINA GORA-

VAGANICA 

61a 834  834 40,00  

  69a 335 609 944 40,00 8,00 

  71a 564 1198 1762 40,00 8,00 

 UKUPNO 3 1733 1807 3540   

SVE UKUPNO  3 1733 1807 3540   

        

        

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenje BRUTO DRVNA MASA (m3) POČETNA CIJENA  (€) 

   četinari lišćari ukupno četinari  lišćari 

DANILOVGRAD ŠTITOVO 2a  155 155  12,00 

  41a  350 350  14,00 

 UKUPNO 2  505 505   

 PONIKVICA 55a  780 780  15,00 

  56a  430 430  15,00 

 UKUPNO 2  1210 1210   

 PREKORNICA 79a  505 505  13,00 

  82a  508 508  12,00 

  63a  2464 2464  13 

  78a  1037 1037  12 

  80a  2671 2671  11 

  50a  2302 2302  11 

 UKUPNO 6  9487 9487   

SVE UKUPNO  6  11202 11202   

        

 

 

       

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenje BRUTO DRVNA MASA (m3) POČETNA CIJENA  (€) 

   četinari lišćari ukupno četinari  lišćari 

PODGORICA OPASANICA-

TRAVSKA 

GORA 

1ab 357 2068 2425 30,00 12,00 

  3a  890 890  12,00 

  4ab 325 2012 2337 30,00 12,00 

  5ab 306 1197 1503 30,00 12,00 

  6ab 272 867 1139 30,00 12,00 

  19a 199 712 911 30 10 



  26a  949 949  11 

  27a  1662 1662  11 

 UKUPNO 8 1459 10357 11816   

 VUČJI POTOK 9ab  1600 1600  11,00 

  11a  965 965  11,00 

  12a  926 926  11,00 

  13ab  1488 1488  11,00 

  14ab  2162 2162  11 

  15a  978 978  11 

  16ab  2381 2381  11 

 UKUPNO 7 0 10500 10500   

SVE UKUPNO  9 1459 20857 22316   

        

        

PODRUČNA 

JEDINICA 

GAZDINSKA 

JEDINICA 

Odjeljenje BRUTO DRVNA MASA (m3) POČETNA CIJENA  (€) 

   četinari lišćari ukupno četinari  lišćari 

ŠAVNIK BIJELA-VOJNIK 19a  1936 1936  9,00 

  20a  596 596  8,00 

  22a  205 205  8,00 

 UKUPNO 3  2737 2737   

SVE UKUPNO  3  2737 2737   

        

   

Član 2 

    Početna cijena drveta  iz člana 1 ove odluke  utvrđena je po 1 m
3
 bruto  drvne mase na paritetu 

F-cco panj, dubeće viđeno stanje, vodeći računa o drvnoj masi, vrsti drveta i uslovima korišćenja 

šuma. 

    Konačna cijena drveta iz stava 1 ovog člana biće utvrđena u postupku tenderske prodaje. 

 

Član 3 

    Šume iz člana 1 ove odluke, mogu se davati na korišćenje pravnim licima registrovanim u 

Centralnom registru privrednih subjekata, za obavljanje djelatnosti iz oblasti šumarstva. 

 

Član 4 

      Davanje šuma na korišćenje prodajom drveta iz člana 1 ove odluke izvršiće se prikupljanjem 

ponuda (tenderskom prodajom), na osnovu javnog poziva. 

      Zadužuje se organ uprave nadležan za gazdovanje šumama (u daljem tekstu: Uprava za 

šume) da objavi javni poziv i formira komisiju za sprovođenje postupka prodaje iz stava 1 ovog 

člana.  

 

Član 5 

   Po sprovedenom  postupku prodaje drveta u dubećem stanju, direktor Uprava za šume će sa 

najpovoljnijim ponuđačima potpisati ugovore o korišćenju šuma, kojim će se bliže utvrditi prava i 

obaveze ugovornih strana. 

 

Član 6 

   Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ’’Službenom listu Crne Gore’’. 

 

   Broj:04-3181/2 

   Podgorica, 2. juna 2022. godine 

 

Vlada  Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 


